


- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 [18 нед] Семестр 2 [18 нед]

Курс 2

Семестр 3 [18 нед] Семестр 4 [18 нед]

Курс 3

Семестр 5 [18 нед] Семестр 6 [14 нед]

Курс 4

Семестр 7 [18 нед] Семестр 8 [10 нед]

Закреп
ленная

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР Контр. Факт

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Элект
часы

з.е. Лек Пр
Пр

электр.
СР

Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Пр КСР СР
Конт
роль

з.е. Лек Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Пр КСР СР
Конт
роль

з.е. Лек Пр СР
Конт
роль

з.е. Пр КСР СР
Конт
роль

Код

Блок 1.Дисциплины (модули) 216 8106 2978 4066 1062 16 31.5 90 304 16 596 144 28.5 90 18 360 486 144 29 72 360 540 144 28 32 378 526 144 31 90 360 594 144 23 28 266 432 144 29 72 288 540 144 16 170 352 54

Обязательная часть 190 6840 2456 3394 990 16 31.5 90 304 16 596 144 28.5 90 18 288 486 144 29 72 288 540 144 27 32 288 508 144 22 54 252 378 108 17 28 196 244 144 21 54 252 342 108 14 150 300 54

Б1.О.01 Философия 1 11 3 108 36 36 36 3 18 18 36 36 53

Б1.О.02 История (история России, всеобщая история) 2 22 2 72 36 36 2 18 18 36 53

Б1.О.03 Иностранный язык 4 123
112233

44
15 540 144 360 36 2.5 36 54 3.5 36 90 3 36 72 6 36 144 36 56

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 2 22 2 72 36 36 2 18 18 36 14

Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 11 2 72 36 36 2 36 36 51

Б1.О.06 Информатика и информационные технологии 2 22 2 72 36 36 2 18 18 36 36

Б1.О.07 Практический курс английского языка
123456

78

112233
445566
7788

52 1872 792 801 279 7 90 126 36 7 126 90 36 7 108 108 36 8 108 144 36 4 90 18 36 4 84 24 36 8 126 126 36 7 60 165 27 56

Б1.О.08
Основы правоведения и противодействия
коррупции

7 77 2 72 36 36 2 18 18 36 41

Б1.О.09 Основы языкознания 1 11 4 144 52 56 36 16 4 18 34 16 56 36 56

Б1.О.10 Психология и педагогика 1 11 3 108 36 72 3 36 72 53

Б1.О.11 Практическая грамматика английского языка 2 1 1122 8 288 72 180 36 2 36 36 6 36 144 36 56

Б1.О.12 Экономика 5 55 2 72 18 54 2 18 54 31

Б1.О.13 Основы теории второго иностранного языка 6 66 3 108 28 80 3 14 14 80 56

Б1.О.14 Теория межкультурной коммуникации 5 55 3 108 36 36 36 3 18 18 36 36 56

Б1.О.15
Теория и методика обучения иностранному
языку

23 2233 9 324 144 108 72 3 18 36 18 36 6 36 54 90 36 56

Б1.О.16 Практический курс второго иностранного языка 34678 5
334455
667788

28 1008 420 417 171 5 54 90 36 8 108 144 36 4 90 54 4 56 52 36 4 72 36 36 3 40 41 27 56

Б1.О.17 Древние языки и культура 1 11 6 216 36 144 36 6 18 18 144 36 56

Б1.О.18
Теоретические основы грамматики английского
языка

23 2233 11 396 108 216 72 3 18 18 36 36 8 36 36 180 36 56

Б1.О.19
Теоретическая и практическая фонетика
английского языка

4 44 5 180 68 76 36 5 32 36 76 36 56

Б1.О.20 Стилистика 6 66 3 108 28 44 36 3 14 14 44 36 56

Б1.О.21 Лексикология 5 55 3 108 36 36 36 3 18 18 36 36 56

Б1.О.22 Русский язык 5 55 6 216 36 180 6 18 18 180 53

Б1.О.23 Практический курс перевода английского языка 6 78 667788 9 324 96 192 36 3 28 44 36 2 18 54 4 50 94 56

Б1.О.24 Деловой иностранный язык 1 2 72 36 36 2 36 36 56

Б1.О.25 История и литература английского языка 7 77 5 180 54 90 36 5 36 18 90 36 56

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 26 1266 522 672 72 72 72 1 90 18 9 36 108 216 36 6 70 188 8 18 36 198 36 2 20 52

Б1.В.01
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

23456 330 330 72 72 72 72 42 51

Б1.В.02 Перевод специализированных текстов 7 77 2 72 18 54 2 18 54 56

Б1.В.03
Практический курс устного последовательного
перевода

8 88 2 72 20 52 2 20 52 56

Б1.В.04 Теория перевода 5 55 3 108 36 36 36 3 18 18 36 36 56

Б1.В.05 Страноведение 5 55 6 216 36 180 6 18 18 180 56

Б1.В.06 Курсовая работа по направлению подготовки 6 46 4 144 32 112 1 18 18 3 14 94 56

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 6 66 3 108 14 94 3 14 94

Б1.В.ДВ.01.01 Редактирование переводных текстов 6 66 3 108 14 94 3 14 94 56

Б1.В.ДВ.01.02 Переводческий анализ текста 6 66 3 108 14 94 3 14 94 56

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 7 77 6 216 36 144 36 6 18 18 144 36

Б1.В.ДВ.02.01
Проектная деятельность в обучении
иностранному языку

7 77 6 216 36 144 36 6 18 18 144 36 56

Б1.В.ДВ.02.02
Современные технологии обучения
иностранному языку

7 77 6 216 36 144 36 6 18 18 144 36 56

Блок 2.Практика 15 540 30 510 3 10 98 6 10 206 6 10 206

Обязательная часть 6 216 10 206 6 10 206

Б2.О.01(П) Педагогическая практика 6 6 216 10 206 6 10 206 56

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 9 324 20 304 3 10 98 6 10 206

Б2.В.01(У) Переводческая практика 4 3 108 10 98 3 10 98 56

Б2.В.02(П) Преддипломная практика 8 6 216 10 206 6 10 206 56

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 324 2 322 9 2 322

Обязательная часть 9 324 2 322 9 2 322

Б3.О.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

9 324 2 322 9 2 322 56

ФТД.Факультативные дисциплины 4 144 58 86 2 18 4 50 2 18 18 36

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 4 144 58 86 2 18 4 50 2 18 18 36

ФТД.В.01
Основы библиотечных, библиографических и
информационных знаний

2 2 72 22 50 2 18 4 50 60

ФТД.В.02 Психология личной эффективности 7 2 72 36 36 2 18 18 36 53

 Итого з.е./Акад.часов (без факультативов)

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Контактная работа(без элек. дисц. по ф.к. и спорту) (акад.час/нед)

 з.е. на курсах (без факультативов)

240 8970 3010 4898 1062 16 31.5

55

21.9

60

90 304 596 144

48

28.5

57

22

90 18 360 486 144

48

29

54

20

60

72 360 540 144

48

31

52

18.8

32 378 10 624 144

48

31

58

21

60

90 360 594 144

48

29

51.9

18

28 266 10 638 144

48

29

54

20

60

72 288 540 144

48

31

52.2

17

170 12 880 54

54


